突发环境事件应急预案

《突发环境事件应急预案》均已编制，并已在各地环保部门备案。其中包括了突发环境事件综合应急预案，火灾爆炸事

故专项应急预案，物料泄漏事故应急预案，环境应急现场处置方案等。

环境自行监测方案

已安装在线监测设施或委托三方检测

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、设立全资孙公司并投资建设新材料研发及生产中试基地、国际合作技术创新中心项目

公司第六届董事会第一次会议审议并通过了在青岛设立全资孙公司并投资建设新材料研发及生产中试基地、国际合作技

术创新中心项目的议案。为加大科研投入力度，提升科技创新能力；以市场需求为导向，促进科研成果转化；丰富公司产品

序列，提升公司综合竞争力；公司决定设立全资孙公司“青岛黑猫新材料研究院有限公司”并由其投资建设“新材料研发及

生产中试基地及国际合作技术创新中心项目”，投资总额为15,435万元。截止报告期末，该项目生产线一期主厂房已封顶，

二期项目正在有序推进过程中。

2、景德镇黑猫新建1×20MW尾气余热发电供热工程

江西黑猫炭黑股份有限公司 2019 年年度报告全文

 43

为实现资源综合利用，减少废气排放，进一步提升公司环保治理以及提高公司的经济效益，使产业链形成循环经济的发

展模式。公司第六届董事会第三次会议审议通过了新建1×20MW尾气余热发电供热工程的议案，决定由公司利用自有资13,500

万元在江西黑猫厂区内投资建设1×20MW尾气余热发电供热工程项目。截止报告期末，土建主体工程已全部完工，已进入设

备安装及设备调试阶段。

3、乌海黑猫对乌海时联环保科技有限责任公司进行增资

为有效解决乌海黑猫生产过程中产生的酚纳盐废水，扩展粗酚提纯和酚精制等业务，乌海黑猫与安徽时联特种溶剂股份

有限公司、乌海榕鑫能源实业有限责任公司共同出资3,000万元成立乌海时联环保科技有限责任公司。乌海时联设立时，乌

海黑猫出资450万元，持股比例为15%；,乌海时联于2019年8月进行增资，乌海黑猫使用自有资金出资2,550万元参与，增资

完成后，乌海时联注册资本增加至10,000万元，其中乌海黑猫出资总额达3,000万元，占乌海时联的股权比例达到30%。

江西黑猫炭黑股份有限公司 2019 年年度报告全文

 44

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,070,375 16.51%   -2,500 -2,500 120,067,875 16.51%

2、国有法人持股 23,931,583 3.29%   0 23,931,583 3.29%

3、其他内资持股 96,138,792 13.22%   -2,500 -2,500 96,136,292 13.22%

其中：境内法人持股 96,063,417 13.21%   0 96,063,417 13.21%

   境内自然人持股 75,375 0.01%   -2,500 -2,500 72,875 0.01%

二、无限售条件股份 606,993,221 83.49%   2,500 2,500 606,995,721 83.49%

1、人民币普通股 606,993,221 83.49%   2,500 2,500 606,995,721 83.49%

三、股份总数 727,063,596 100.00%   0 0 727,063,596 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年10月，公司原监事曹华先生离任，按董监高人员股份管理相关规定，离职后半年内不得减持股份，按持股100%

比例锁定限售股数。因其为届满前离职，在其剩余未满任期及其后半年内遵守每年减持不得超过25%的比例要求，报告期内

减少限售股数2,500股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

江西黑猫炭黑股份有限公司 2019 年年度报告全文

 45

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

景德镇黑猫集团有

限责任公司
23,931,583 0 0 23,931,583 非公开发行锁定 2020 年 7 月 28 日

景德镇井冈山北汽

创新发展投资中心